
Pluhův Žďár
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.223892N, 14.892701E

Nadmořská výška: 478 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 3 337 ha

Počet obyvatel: 600 PSČ: 378 24

Adresa URL: www.obecpluhuvzdar.cz  

O obci
K obci Pluhův Žďár patří také místní části Červená Lhota, Jižná, Klenov, Mostečný, Plasná,
Pohoří a Samosoly. Na katastrálním území o velikosti 3337 ha žije 615 obyvatel.

Historie obce
První zmínky o obci, nebo přesněji o tvrzi - dnešním zámku ležícím uprostřed obce - se datují k roku
1267. Jejím majitelem Pluh z Rabštejna, který byl úředníkem Oldřicha z Hradce. Území mu bylo dáno
jako léno v rámci probíhající kolonizace.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik penzionů a restauračních zařízení.

Okolí a příroda
V lokalitě se rozprostírají lesy, pole, louky a množství vodních ploch. Severně od vsi, v místní části
Červená Lhota stojí známý vodní zámek. Území je protkáno cyklostezkami a značenými turistickými
trasami.

Současnost obce
V obci pracuje zemědělské družstvo, sklenářství, velko i maloobchod se spojovacím materiálem. V obci
Pluhův Žďár již 12 let působí hokejbalový tým který se zúčastňuje krajských přeborů.

Sportovní možnosti
V obci Pluhův Žďár již 12 let působí hokejbalový tým který se zůčastňuje krajských přeborů.
Přímo obcí prochází cyklotrasa č. 32 a v nedalekém okolí značené turistické cesty.

Památky a zajímavosti
Ve vsi stojí kostel Narození Panny Marie z roku 1717 (dříve s kaplí s údajně zázračnou vodou).
V obci Pluhův Žďár, na místě středověké tvrze opevněné zdí a příkopem byl v 16. století
postaven původně renesanční zámek, v letech 1717 - 1747 upravený barokně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2929/pluhuv-zdar/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:27:15



Doprava
Dopravu zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2929/pluhuv-zdar/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 1.5.2024 23:27:15


